1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

EDITAL Nº 05/2026 – DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Edital nº
01/2025 de Abertura de Inscrições, publicado no Jornal Oficial de Barueri, em 17 de dezembro de 2025, resolve
RETIFICAR os itens indicados abaixo:

CAPÍTULO 4 - DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

4.8.1.1  Isenção do pagamento do valor da inscrição para o Doador de Sangue:
b) A comprovação da qualidade de doador de sangue será efetuada através da apresentação de documento

expedido pela entidade coletora, que deverá ser juntado no ato da inscrição, até 04/02/2026.

4.8.2.1  Isenção do pagamento do valor da inscrição para o candidato que tenha renda familiar per capita não

superior a um salário mínimo:
b)     A comprovação da qualidade de pessoa hipossuficiente será efetuada através apresentação da declaração

de sua condição e de renda mensal familiar per capita inferior a um salário mínimo oficial, indicando os nomes

e grau de parentesco dos integrantes da família, bem como os rendimentos individuais recebidos por todos,

conforme modelo constante no Anexo III deste Edital, até 04/02/2026.

Leia-se:

4.8.1.1  Isenção do pagamento do valor da inscrição para o Doador de Sangue:

b) A comprovação da qualidade de doador de sangue será efetuada através da apresentação de documento
expedido pela entidade coletora, que deverá ser juntado no ato da inscrição.

4.8.2.1  Isenção do pagamento do valor da inscrição para o candidato que tenha renda familiar per capita não

superior a um salário mínimo:
b)     A comprovação da qualidade de pessoa hipossuficiente será efetuada através apresentação da declaração

de sua condição e de renda mensal familiar per capita inferior a um salário mínimo oficial, indicando os nomes

e grau de parentesco dos integrantes da família, bem como os rendimentos individuais recebidos por todos,

conforme modelo constante no Anexo III deste Edital.

Barueri, 21 de janeiro de 2026

Cilene Rodrigues Bittencourt
Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Barueri